

Stęszew, dnia 06.08.2019 rok

IN 271.4.11.2019

Wg rozdzielnika

Dotyczy: **Budowa drogi Sapowice-Stęszew z materiału Wykonawcy.**

Pytania i odpowiedzi do SIWZ 3

Pytanie 1A.

W rozdziale 11 pkt 3 Zamawiający wskazał dwa dokumenty, do złożenia których może wezwać Wykonawcę, którego oferta zostanie należycie oceniona (zaświadczenia z urzędu skarbowego i ZUS). Tymczasem w Sekcji III pkt 5.1. ogłoszenia o zamówieniu zostały wskazane jeszcze dwa dokumenty składane na wezwanie Zamawiającego: wykaz robót budowlanych i wykaz osób skierowanych do realizacji zamówienia. SIWZ natomiast nie określa, czy mają one być dołączone do oferty, czy złożone na wezwanie Zamawiającego. Podobnie w SIWZ, w rozdziale 10 pkt 2.2, Zamawiający wskazuje na dokument polisy oraz dokument potwierdzający posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej - przy czym nie jest wskazane ani w SIWZ, ani w ogłoszeniu o zamówieniu, czy te dokumenty wykonawca musi złożyć z ofertą, czy na wezwanie Zamawiającego. Co więcej, Zamawiający nie określił, czy dla spełnienia warunku udziału w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej wykonawca jest zobowiązany posiadać łącznie ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej i potwierdzenie posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej, czy też wystarczające jest posiadanie jednego z tych dokumentów.

Pytanie A: Czy wykonawca zobowiązany jest posiadać łącznie oba dokumenty, o których mowa w rozdziale 10 pkt 2.2 a i b, czy też wystarczające jest posiadanie jednego z nich?

Odpowiedź 1A

Wykonawca zobowiązany jest posiadać łącznie oba dokumenty, o których mowa w rozdziale 10 pkt 2.2 a i b.

Pytanie 1B.

Pytanie B: Czy dokumenty potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej wykonawcy oraz w zakresie zdolności technicznych lub zawodowych, wskazanych w rozdziale 10 pkt 2 i 3 SIWZ, wykonawca składa wraz z ofertą, czy na wezwanie Zamawiającego w trybie art. 26 ust. 2 SIWZ?

Odpowiedź 1B

Wykonawca składa dokumenty wraz z ofertą.

Pytanie 2.

W rozdziale 11 pkt 2.1 SIWZ zamawiający wspomina o wykazie "zamówień". W zał. nr 4 do SIWZ widnieje również rubryka "Przedmiot zamówienia" oraz "Nazwa Zamawiającego". W związku z tym proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykazał wykonanie określonej w

SIWZ roboty budowlanej będącej przedmiotem zamówienia publicznego, czy jakiegokolwiek roboty budowlanej (w zakresie robót drogowych dot. nawierzchni mineralno-bitumicznej o długości min. 500 m), niebędącej przedmiotem zamówienia publicznego? W ocenie wykonawcy, przepisy PZP oraz rozporządzenia w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, nie przewidują wymagania, aby roboty budowlane zamieszczone w wykazie były przedmiotem zamówienia publicznego.

Odpowiedź 2

Załącznik nr 4 do SIWZ służy udokumentowaniu prac w zakresie robót drogowych dot. nawierzchni mineralno-bitumicznej o długości min. 500 m wykonanych do tej pory przez firmę. Roboty nie muszą być przedmiotem zamówienia publicznego, jednak Wykonawca powinien posiadać odpowiednie dokumenty potwierdzające, że roboty zostały wykonane należycie.

Pytanie 3.

W pkt 6 formularza ofertowego jest mowa o "wplaceniu" zabezpieczenia. Zgodnie z PZP oraz SIWZ wykonawca zobowiązany będzie do "wniesienia" zabezpieczenia w formach dopuszczonych przez PZP. Proszę o ujednoczenie formularza ofertowego w tym zakresie.

Odpowiedź 3

Zapis z pkt 6 formularza ofertowego został zmieniony.

Pytanie 4.

We wzorze oświadczenia o braku przesłanek wykluczenia (zał. nr 2 do SIWZ) w oświadczeniu nr 2 dotyczącym wykonawcy wskazany jest przepis art. 24 ust. 5 PZP. Z SIWZ wynika, że Zamawiający przewidział tylko niektóre z fakultatywnych przesłanek wykluczenia przewidzianych w tym przepisie. W związku z tym proszę o dostosowanie treści tego załącznika do SIWZ poprzez uściślenie podstawy wykluczenia do art. 24 ust. 5 pkt 1, 2, 4 i 8 PZP.

Odpowiedź 4

Zapis uściślono.

Załączniki:
1. Załączniki 1-6 do SIWZ

Otrzymują;
1. wykonawcy,
2. strona internetowa - BIP Stęszew
3. a/a

BURMISTRZ
mgr inż. Włodzimierz Pinczak